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Nagroda za najlepszą książkę o samorządzie terytorialnym w XXII edycji konkursu im. Profesora

Michała Kuleszy została przyznana dr. Bartłomiejowi Ślempowi za monografię dotyczącą kształtowania

zasad finansowania jednostek samorządu terytorialnego.

29 października br. w trakcie posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego

wręczono nagrodę główną w XXII edycji Konkursu im. Profesora Michała Kuleszy. Laureatem został dr

Bartłomiej Ślemp, doceniony za swoją książkę „Rola Trybunału Konstytucyjnego w kształtowaniu zasad

finansowania samorządu terytorialnego w Polsce na tle orzecznictwa sądów konstytucyjnych wybranych

państw Europy Środkowo-Wschodniej”.

Nagroda za najlepszą książkę

Konkurs im. Profesora Michała Kuleszy, organizowany przez Wolters Kluwer Polska wydawcę

miesięcznika „Samorząd Terytorialny”, odbył się w tym roku po raz 22. Natomiast po raz drugi

zastosowano zmienioną formułę, w której jury wybiera najlepszą książkę z zakresu samorządu

terytorialnego, wydaną w poprzednim roku. W XXII edycji oceniano pozycje opublikowane w 2024 roku.

Dr Bartłomiej Ślemp otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. zł za monografię wydaną przez

Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego. Co ciekawe, to nie pierwsze wyróżnienie dla autora w tym

konkursie – w 2020 roku został już nagrodzony za swoją pracę magisterską.

Ważny moment na dyskusję

Uroczyste wręczenie nagrody połączono z obradami KWRiST, co laureat uznał za szczególnie

symboliczne. Dr Bartłomiej Ślemp, dziękując za wyróżnienie, podkreślił aktualność tematyki swojej

pracy w kontekście niedawnej reformy finansów komunalnych. - Gdy zobaczyłem dziś punkt obrad

dotyczący aktualnego stanu i konieczności monitorowania stanu finansów JST po reformie finansów

komunalnych, która zadziała się niedawno, to stwierdziłem, że to idealny moment połączenia wręczenia

tej nagrody z dyskusją na ten temat, bo kilka ładnych miesięcy obowiązuje ta ustawa. Mam nadzieję, że

wnioski, które dziś podniesiecie pozytywnie wpłyną na to, jak wygląda stan finansów samorządu

terytorialnego w Polsce i czy ustawa rzeczywiście spełniła swoje cele i pokładane w niej nadzieje

- mówił.

Zmieniona formuła konkursu

Do konkursu w obecnej formule można zgłaszać książki prawnicze, a także z innych dyscyplin,

zwłaszcza ekonomii i finansów publicznych, socjologii, nauk politycznych wraz z naukami o

administracji publicznej, historii, zarządzania oraz szeroko rozumianej gospodarki przestrzennej, które

traktują o określonych aspektach decentralizacji terytorialnej i w tym kontekście – o problemach ustroju

administracyjnego państwa oraz organizacji i działalności władz lokalnych i regionalnych.

W tym roku Sąd Konkursowy ocenił osiem nadesłanych prac reprezentujących różne dziedziny nauki

oraz szerokie, a przy tym zróżnicowane grono uczelni.

Konkurs im. prof. Michała Kuleszy organizuje redakcja miesięcznika „Samorząd Terytorialny”

wydawanego przez Wolters Kluwer Polska. Patronami wydarzenia są kluczowe organizacje

samorządowe, takie jak Związek Powiatów Polskich, Związek Województw RP, Unia Metropolii
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Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Miast Polskich oraz Fundacja Rozwoju Demokracji

Lokalnej.
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